
 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr.90000058625, 
tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 

 
APSTIPRINĀTS: 

ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 
28.09.2023. sēdes lēmumu Nr.887 

(prot.Nr.12 78.§) 
 

Grozīts ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 
31.10.2024. sēdes lēmumu Nr. 894 

 
Noteikumi par rūpnieciskās zvejas tiesību iznomāšanas kārtību Dienvidkurzemes 

novada administratīvajā teritorijā 
 

Izdoti saskaņā Zvejniecības likuma 

5.panta ceturto daļu un 11.panta trešo daļu,  

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta  

noteikumu Nr.918 “Noteikumi par 

 ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 

 un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 71.3 punktu 

 
I Vispārīgie jautājumi 

1. Noteikumi (turpmāk – Noteikumi) nosaka kārtību, kādā Dienvidkurzemes novada 
pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība), pildot deleģētās valsts funkcijas zvejas tiesību 
izmantošanas organizēšanas jomā, piešķir rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 
komerciālai zvejai un pašpatēriņa zvejai Baltijas jūras piekrastes ūdeņos (turpmāk – 
Piekrastes ūdeņi) un iekšējos ūdeņos Pašvaldības administratīvajā teritorijā. 

2. Noteikumu mērķis ir noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iesniegumu 
iesniegšanas un izskatīšanas kārtību Pašvaldībā un piešķiramo rūpnieciskās zvejas 
limitu sadales kārtību. 

3. Rūpnieciskās zvejas tiesības iznomā juridiskām (turpmāk- Komerczvejnieks) un 
fiziskām personām (turpmāk – Persona), nosakot zvejas vietu, konkrētu 
rūpnieciskās zvejas rīku veidu, skaitu, nozvejas limitu apjomu. 

4. Zvejas dokumentu aprite notiek elektroniskā formā, izmantojot elektroniskās saziņas 
līdzekļus un Latvijas zivsaimniecības integrēto kontroles un informācijas sistēmu 
(turpmāk – LZIKIS sistēma). 

 
II Iesniegumu iesniegšanas un izskatīšanas kārtība 

5. Informācija par iespēju pretendēt uz rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas 
rīkiem tiek publicēta pašvaldības tīmekļa vietnē www.dkn.lv. 

6. Lai pretendētu uz rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas rīkiem, katru gadu no 
1. oktobra līdz 31. oktobrim jāiesniedz iesniegums (1. vai 2. pielikums). Iesniegumu 
var iesniegt papīra formātā Pašvaldības klientu apkalpošanas centrā vai, sūtot uz 
eAdresi, e-pastu pasts@dkn.lv atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko 
dokumentu noformēšanu. 

7. Komerczvejnieki iesniegumam pievieno speciālās atļaujas (licences) kopiju. 

http://www.dkn.lv/
mailto:pasts@dkn.lv


 
 

8. Iesniegumam pievieno dokumentu kopiju, kas apliecina rūpnieciskajā zvejā 
izmantojamās laivas reģistrāciju vai līgumu par reģistrētas laivas 
nomu/patapinājumu. 

9. Atbildīgais pašvaldības speciālists, saskaņā ar Latvijas Republikas normatīvajiem 
aktiem, koordinē rūpnieciskās zvejas tiesību nomas jautājumus, pieņem 
iesniegumus, sagatavo nepieciešamos dokumentus lēmuma pieņemšanai par 
zvejas tiesību nomas līgumu slēgšanu, zvejas rīku un nozvejas limitu sadali. 
(Grozīts ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2024. gada 31. oktobrī sēdes lēmumu Nr. 
894) 

10. Iesniegumu izvērtē un lēmumu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 
apstiprināšanu, noraidīšanu vai izbeigšanu, pamatojoties uz speciālista sagatavoto 
informāciju, pieņem Zvejas rīku sadales komisija. 
(Grozīts ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2024. gada 31. oktobrī sēdes lēmumu Nr. 
894) 

11. Pamatojoties uz Zvejas rīku sadales komisijas pieņemto lēmumu, ar zvejas 
pārvaldību saistītos datus speciālists ievada LZIKIS sistēmā, sagatavo Rūpnieciskās 
zvejas tiesību nomas līgumu (turpmāk – Līgums), rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 
līguma protokolu un izdod zvejas atļauju. 
(Grozīts ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2024. gada 31. oktobrī sēdes lēmumu Nr. 
894) 

12. Katru gadu spēkā esošajiem Līgumiem speciālists LZIKIS sistēmā sagatavo un 
pievieno rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu un pagarina zvejas 
atļauju, ja iepriekšējā gadā piešķirtais rūpnieciskās zvejas limits un nomas maksa 
paliek nemainīga. Ja  iepriekšējā gadā piešķirtais rūpnieciskās zvejas limits vai 
nomas maksa mainās, speciālists sagatavo lēmuma projektu un virza to izskatīšanai 
Zvejas rīku sadales komisijā. 
(Grozīts ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2024. gada 31. oktobrī sēdes lēmumu Nr. 
894) 

13. (Svītrots ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2024. gada 31. oktobrī sēdes lēmumu Nr. 
894) 

 

III Zvejas limitu sadales kritēriji un kārtība 
14. Lemjot par zvejas limitu sadali, ņem vērā zvejniecību regulējošos ārējos normatīvos 

aktos noteikto limitu kopējo apjomu un nodrošina, ka kopējais iedalītais rūpnieciskās 
zvejas rīku skaits nepārsniedz Pašvaldībai pieprasīto zvejas rīku limitu. 

15. Iznomājot rūpnieciskās zvejas tiesības komerciālai zvejai Komerczvejniekiem, 
priekšroka prioritārā secībā dodama: 
15.1. iepriekšējam rūpnieciskās zvejas tiesību nomniekam, kas pildījis  Līguma 

nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos normatīvos aktus; 
15.2. kura juridiskā adrese ir Pašvaldības administratīvajā teritorijā. 

16. Iznomājot rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Personām, priekšroka 
prioritārā secībā dodama: 
16.1. iepriekšējam rūpnieciskās zvejas tiesību nomniekam, kas pildījis Līguma 

nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos normatīvos aktus; 
16.2. deklarētā dzīvesvieta ir Pašvaldības administratīvās teritorijas vienībā 

(pagastā/pilsētā). 
17. (Svītrots ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2024. gada 31. oktobrī sēdes lēmumu Nr. 

894) 

18. Ja rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iesniegumu skaits ar vienādām prioritārām 
tiesībām pārsniedz rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespējas, Zvejas rīku sadales 
komisija organizē rūpnieciskās zvejas tiesību nomas izsoli atbilstoši zvejniecību 
regulējošiem ārējiem normatīvajiem aktiem. 
(Grozīts ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2024. gada 31. oktobrī sēdes lēmumu Nr. 
894) 



 
 

19. Ja tiek konstatēti zveju regulējošo normatīvo aktu vai iepriekš noslēgtā Līguma 
pārkāpumi, zvejas nomas līgums tiek pārtraukts un zaudētas tiesības uz zvejas 
tiesību nomu nākamajā gadā. 
  

IV Zvejas tiesību nomas termiņi 
20. Zvejas tiesību nomas līguma slēgšanas termiņi: 

20.1. komerciālajai zvejai ar Pašvaldības administratīvā teritorijā reģistrētu 
Komerczvejnieku: 

20.1.1. pirmreizēji – pieci gadi; 
20.1.2. atkārtoti – desmit gadi; 
20.1.3. komerciālajai zvejai ar citas pašvaldības administratīvajā teritorijā 

reģistrētu Komerczvejnieku – pieci gadi. 
20.2. Pašpatēriņa zvejai-uz vienu gadu līdz kārtējā gada 31. decembrim. 

 
V Nomas maksas samaksas kārtība 

21. Maksu par zvejas tiesību nomu nosaka kārtējā gadā, neatkarīgi no Līguma darbības 
laika, un norāda Protokolā, ņemot vērā iedalīto zvejas rīku veidu un skaitu, kā arī 
zvejas vietu. 

22. Zvejas tiesību nomas maksa jāveic: 
22.1. pašpatēriņa zvejai – Līguma un Protokola saņemšanas dienā; 
22.2. komerciālai zvejai – līdz kārtējā gada 30. jūnijam. 

23. Maksa par zvejas tiesību nomu var veikt bezskaidras naudas norēķinu veidā ar 
pārskaitījumu Pašvaldības kontā vai skaidrā naudā, samaksājot Pašvaldības kasē. 
 

VI Lēmuma apstrīdēšana 
(Grozīts ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2024. gada 31. oktobrī sēdes lēmumu Nr. 894) 

24. Zvejas rīku sadales komisijas lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā 
stāšanās dienas Dienvidkurzemes novada pašvaldības domē. Dienvidkurzemes 
novada  pašvaldības domes lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā 
stāšanās dienas Administratīvā tiesā Administratīvā procesa likuma noteiktā kārtībā. 
(Grozīts ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2024. gada 31. oktobrī sēdes lēmumu Nr. 
894) 

 
VII Noslēguma jautājums 

25. Noteikumi stājas spēkā ar pašvaldības domes lēmuma pieņemšanas brīdi. 



 
 

1. pielikums 

(Grozīts ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 
31.10.2024. sēdes lēmumu Nr. 894) 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībai 

 

IESNIEGUMS 

rūpnieciskās zvejas nomas tiesību un zvejas rīku limita piešķiršanai Baltijas jūras 

piekrastē _______________________ pagasta teritorijā 202___. gadā 

Iesniedzējs   
 

(vārds, uzvārds / uzņēmuma nosaukums) (personas kods / reģistrācijas numurs) 
  

 (deklarētā dzīvesvietas adrese / reģistrācijas adrese) 

 
 

(tālruņa numurs / e-pasts)  

Pieprasītie zvejas rīki: 

Komerciāliem zvejniekiem: 

Zvejas 
rīks 

Reņģu 
stāvvads 

Zivju 
murds 

Lucīšu 
murds 

Zivju 
tīkls 

100 m 

Reņģu 
tīkls 

100 m 

Zivju āķi 
100 gab. 

Zivju 
vads 

Akmeņpl
ekstu 
tīkls 

Plekstu 
vads 

Apaļo 
jūras 

grunduļu 
murds 

skaits 
(gab.) 

          
        

 
t.sk. zivju tīkli apaļā jūrasgrunduļu zvejai ________ (gab.) 

 
Pašpatēriņa zvejniekiem: 

Zvejas rīks 
Zivju tīkls 

100 m/ 50 m 
Reņģu tīkls 
100 m/ 50 m 

Lucīšu murds Zivju āķi 100 gab. 

skaits (gab.)         

 
Aizpildāms pēc vajadzības: 

Iepriekšējā gada rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums Nr. __________________, noslēgts 

202__. gada _____.________________, protokola Nr. ___________________. 

Iesniegumam pievienots: 

 laivas Nr. _____________ reģistrācijas apliecības Nr. _______________ kopija. 

 savstarpējās vienošanās dokumenta par peldošā transportlīdzekļa izmantošanu kopiju, ja zvejai 

izmanto citai personai piederošu peldošu transportlīdzekli; 

 

* Apliecinu, ka esmu iepazinies ar zveju reglamentējošiem tiesību aktiem jūras piekrastes ūdeņos. 

* Protokols ir jāparaksta līdz 28. februārim, citādi tiesības izmantot piešķirtos zvejas rīkus tiks 

anulēta! 

Iesniegšanas datums:   Paraksts   

        
Datu aizsardzības atruna Dienvidkurzemes  novada pašvaldība ar šo apliecina, ka informācija un personas dati, ko Jūs 

esat iesniedzis saistībā ar šo iesniegumu, tiks apkopoti, apstrādāti un glabāti saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu 
(ES) 2016/679 (2016. gada 27. aprīlis) par fizisko personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu apstrādi un 
ar ko atceļ Direktīvu 95/46 EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) prasībām, attiecībā uz personu datu aizsardzību. Iesniegto 
personas datu pārzinis ir Dienvidkurzemes  novada pašvaldība, juridiskā adrese Lielā iela76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads. 

Iesniedzot savus datus, Jūs piekrītat, ka dati tiek apstrādāti un uzglabāti visu šeit norādīto datu apstrādes laiku, kā arī 
normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos pēc sākotnējās datu apstrādes tik ilgi, cik tas būtu nepieciešams. 

Jums ir tiesības jebkurā laikā prasīt savu datu atjaunošanu, kā arī informāciju par Jūsu personas datu lietošanu. Esmu 
informēts (-a), ka pašvaldībai ir tiesības pārbaudīt iesniegumā norādīto ziņu patiesumu, tai skaitā atbilstību valsts reģistros 
iekļautajām ziņām. 

https://likumi.lv/wwwraksti/2023/087/BILDES/SN_10/P1.DOCX
http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2016/679/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/dir/1995/46/oj/?locale=LV


 
 

  



 
 

2. pielikums 
(Grozīts ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 

31.10.2024. sēdes lēmumu Nr. 894)  

Dienvidkurzemes novada pašvaldībai 
 

IESNIEGUMS 

rūpnieciskās zvejas nomas tiesību un zvejas rīku limitu piešķiršanai iekšējos ūdeņos 

202___. gadā 

Iesniedzējs   
 

(vārds, uzvārds / uzņēmuma nosaukums) (personas kods / reģistrācijas numurs) 
  

 (deklarētā dzīvesvietas adrese / reģistrācijas adrese) 

 
 

(tālruņa numurs / e-pasts)  

 

Lūdzu: 

1. piešķirt rūpnieciskās zvejas tiesību nomu komerciālai/ pašpatēriņa zvejai  

 (vajadzīgo pasvītrot)  (ūdenstilpes nosaukums) 

2. iedalīt šādus zvejas limitus  

(zvejas rīka nosaukums, skaits, garums metros) 

 
Aizpildāms pēc vajadzības: 

Iepriekšējā gada rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums Nr. __________________, noslēgts 

202__. gada _____.________________, protokola Nr. ___________________. 

 
Iesniegumam pievienots: 

⎕ laivas Nr. _____________ reģistrācijas apliecības Nr. _______________ kopija. 

⎕ savstarpējās vienošanās dokumenta par peldošā transportlīdzekļa izmantošanu kopiju, ja zvejai 

izmanto citai personai piederošu peldošu transportlīdzekli; 

 

* Apliecinu, ka esmu iepazinies ar zveju reglamentējošiem tiesību aktiem jūras piekrastes ūdeņos. 

* Protokols ir jāparaksta līdz 28. februārim, citādi tiesības izmantot piešķirtos zvejas rīkus tiks 

anulēta! 

 

Iesniegšanas datums:   Paraksts   

       
Datu aizsardzības atruna: Dienvidkurzemes novada pašvaldība ar šo apliecina, ka informācija un personas dati, ko Jūs 

esat iesniedzis saistībā ar šo iesniegumu, tiks apkopoti, apstrādāti un glabāti saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu 
(ES) 2016/679 (2016. gada 27. aprīlis) par fizisko personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu apstrādi un 
ar ko atceļ Direktīvu 95/46 EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) prasībām, attiecībā uz personu datu aizsardzību. 

Iesniegto personas datu pārzinis ir Dienvidkurzemes  novada pašvaldība, juridiskā adrese Lielā iela76, Grobiņa, 
Dienvidkurzemes novads. Iesniedzot savus datus, Jūs piekrītat, ka dati tiek apstrādāti un uzglabāti visu šeit norādīto datu apstrādes 
laiku, kā arī normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos pēc sākotnējās datu apstrādes tik ilgi, cik tas būtu nepieciešams. 

Jums ir tiesības jebkurā laikā prasīt savu datu atjaunošanu, kā arī informāciju par Jūsu personas datu lietošanu. Esmu 
informēts (-a), ka pašvaldībai ir tiesības pārbaudīt iesniegumā norādīto ziņu patiesumu, tai skaitā atbilstību valsts reģistros 
iekļautajām ziņām. 


